Приложение № ____						УТВЕРЖДЕНО
к Приказу от _________ № ______________     			Приказом Директора ЧУ ОДПО «НОЦ
ЮжНИИМФ»

         От ______________ № ________________

Примерная форма договора на проведение практического обучения

ДОГОВОР
на проведение практического обучения

г. Новороссийск						           «____» ________ 20___ г.

         Частное учреждение организация дополнительного профессионального образования «Научно-образовательный центр ЮжНИИМФ»  в лице директора Маценко Виктории Юрьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем   «Образовательное учреждение» с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс»  в лице директора  Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация», с другой  стороны  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
  1.1. По настоящему договору Образовательное учреждение обязуется направить в Организацию преподавателей (преподавателя) для проведения практической подготовки (занятий) со специалистами Организации по программам:
-    _________________________________________в количестве человек: _____
-   _________________________________________ в количестве человек: _____
в соответствии с Планом проведения практических занятий, являющимся приложением к настоящему договору, а Организация обязуется создать условия для проведения практических занятий и произвести оплату Образовательному учреждению в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Практические занятия проводятся на базе Организации, с применением материально-технических средств Организации, по адресу:
 ______________________________________________________________

2. Цена договора.
2.1. Цена настоящего договора составляет_______ р.
2.2. В указанную в п. 2.1 настоящего договора цену включены все расходы Образовательного учреждения по проведению практических занятий и командировочных расходов, предусмотренных настоящим договором.
2.3. Денежные средства в размере, указанном в п. 2.1. настоящего договора перечисляются на расчетный счет Образовательного учреждения в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего договора.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Образовательное учреждение обязано:
3.1.1. Обеспечить проведение практического обучения (занятий) специалистов Организации в соответствии с условиями настоящего договора.
3.1.2. Направить в Организацию в качестве руководителя практического обучения (проведения практических занятий)  преподавателя.
3.2. Образовательное учреждение имеет право:
3.2.1. Присутствовать при проведении инструктажей по охране труда и технике безопасности обучающихся Организации.
3.3 Образовательное учреждение не несет ответственности за посещаемость практических занятий специалистами Организации, за нарушение со стороны обучающихся требований охраны труда и техники безопасности.
3.4.  Организация обязана:
3.3.1. Создать необходимые условия для выполнения практического обучения на базе Организации в полном объеме, предусмотренном Планом проведения практических занятий.
3.3.2. Перед началом практических занятий проводить обязательные инструктажи обучающихся по охране труда и технике безопасности.
3.3.3. Произвести оплату в соответствии с условиями настоящего договора.
3.3.4. Обеспечить полную посещаемость практических занятий специалистами Организации, подлежащими практическому обучению.
3.4. Организация имеет право:
3.4.1. Оценивать результаты выполнения обучающимися программы практического обучения и производственной практики.
3.4.2. Обращаться к руководству «Образовательной организации» в случае нарушения трудовой дисциплины, внутреннего распорядка обучающимися, проходящими производственное обучение и производственную практику для принятия соответствующих мер.

4. Ответственность Сторон
4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении принятых на себя обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего Законодательства РФ.

5. Срок действия Договора, порядок его изменения и расторжения.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами обязательств.
5.2. Период проведения практических занятий устанавливается с ________ по __________  включительно, при условии поступления на счет Образовательного учреждения денежных средств, указанных п. 2.1 настоящего договора, в полном объеме.
5.3. По взаимному согласию Сторон в любое время в настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, становящиеся его неотъемлемой частью.
5.4. Договор может быть расторгнут:
- по обоюдному письменному согласию Сторон;
- в случае невыполнения одной из Сторон обязательств, принятых на себя по настоящему Договору;
- по инициативе одной из Сторон, при наличии письменного уведомления другой Стороны не менее чем за 2 (две) недели до расторжения при условии оплаты понесенных второй стороной на момент расторжения расходов.

6. Заключительные положения
[bookmark: _GoBack]6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон).
7. Адреса и реквизиты Сторон
	Образовательное учреждение
ЧУ ОДПО «Научно- образовательный центр ЮжНИИМФ»
Адрес места нахождения: 353906, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Терская, д. 18
ОГРН 1142300002261
ИНН 2315980967/КПП 231501001
Краснодарское отделение № 8619  ПАО «Сбербанк России», г. Краснодар
Адрес банка: 353900, г. Новороссийск, ул. Советов, 14
Р/с 40703810030000000244
К/с 30101810100000000602
БИК 040349602
тел. (8617) 60-12-15
Директор
______________В.Ю. Маценко
М.П.
	Организация
ООО «Прогресс»
Адрес места нахождения:
ИНН
КПП
ОГРН
Р/С _____                                                             в филиале «Южный» ОАО «УРАЛСИБ»                                г. Новороссийск
К/С
БИК
Телефон

 Директор

____________________________________
М.П.